

نقل قول خیر



اولویت انسداد گلوگاه‌های فساد
ذبیح‌الله خداییان، رئیس سازمان بازرسی کل کشور: سازمان بازرسی کل کشور در راستای شعار سال ۱۴۰۲، نظارت به‌منظور انسداد گلوگاه‌های فساد را در دستور کار قرار داده و در یک کار پژوهشی و تحقیقاتی، گلوگاه‌های اصلی فساد را در بخش‌های مختلف اقتصادی شناسایی کرده و در اختیار دولت قرار داده‌است. /امینان



درخواست مجلس از دولت
سیدمحمد حسینی، معاون امورمجلس رئیس‌جمهور: براساس قانون اساسی سرپرست ۳ ماه است، اما رئیس مجلس درخواست کرد گزینه پیشنهادی هرچه زودتر معرفی شود. آموزش و پرورش به‌دلیل گستردگی آن، بهتر است زودتر تعیین تکلیف شود، اما تصمیم در این زمینه با رئیس‌جمهور است. /تسنیم



آسیب، قانون ایفای قدرت در هژمونی جدید
علی بهادری چهرمی، سخنگوی دولت: غرب هم پی برده است که آسیا، اکنون ایفای قدرت در هژمونی جدید است. با تضعیف روزافزون جبهه دشمنان ایران، سرنویشت سیاسی و اقتصادی منطقه، با تدبیر ملت‌ها و دولت‌های منطقه رقم می‌خورد. نقش آفرینی مؤثر در هندسه نوظهور قدرت ادامه خواهد داشت. /مهر

روزنه

رئیس‌جمهور به خوزستان می‌رود
خوزستان مقصد چهارمین سفر استانی رئیس‌جمهور در دور دوم اینگونه سفرها خواهد بود. خبری که در روز ۱۳۰۱ از سوی محسن منصور، معاون اجرایی رئیس‌جمهور اعلام شد. این سفر که گفته می‌شود در نخستین روزهای اردیبهشت‌ماه انجام خواهد شد، مانند ۳ سفر استانی گذشته در دور دوم، دوروزه خواهد بود. علاوه بر پیگیری مصوبات سفر قبلی، بهره‌برداری از چند طرح و پروژه و سفر به برخی شهرهای استان، از مهم‌ترین دستور کارهای سفر سیدابراهیم رئیسی به خوزستان خواهد بود. خراسان جنوبی نخستین مقصد رئیس‌جمهور در دور سفرهای استانی هیأت‌دولت بود که در آخرین روزهای آذرماه ۱۴۰۱ انجام شد و پس از آن، رئیسی به استان‌های یزد و بوشهر نیز سفر کرده‌است.

رایزنی‌های دستیار پوتین در تهران
دستیار ویژه رئیس‌جمهور روسیه، برای دومین بار طی ماه‌های اخیر، وارد تهران شد تا در رایزنی با مقام‌های ایرانی، پیرامون راه‌های گسترش همکاری‌های فی‌مابین و اجرای توافق‌های انجام شده، بحث و تبادل نظر کند. ایگور لویتین در این سفر با محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور دیدار کرد و گفته می‌شود امروز (یکشنبه) نیز با علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد. رایزنی پیرامون پیشبرد پروژه ریلی کریدور شمال-جنوب و مشارکت روسیه در آن، از اصلی‌ترین دستور کارهای لویتین در تهران خواهد بود. دستیار ویژه پوتین در روزهای پایانی دی‌ماه سال گذشته نیز به تهران آمد و با مقام‌های ارشد دولت‌سیزدهم بحث و تبادل نظر کرد.

خبرهای کوتاه

بررسی لایحه «ارتقای امنیت زنان» در مجلس
محسن پیرهادی، عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس از بررسی کلیات لایحه «پیشگیری از آسیب‌دیدگی زنان و ارتقای امنیت آنان در برابر سوءرفتار» در جلسه علنی امروز (یکشنبه) مجلس خبر داده. لایحه که پیش‌بینی می‌شود با رأی مثبت اکثریت مجلس به کلیات آن مواجه خواهد شد. «یجاد سامانه یکپارچه ارائه خدمات به زنان آسیب‌دیده»، «حمایت حقوقی از زنان بدون شناسنامه و سایر اسناد هویتی»، «اصلاح مقررات راجع به صدور گذرنامه برای زنان» و «تسهیل امور زنان در قوه قضاییه» از مهم‌ترین محورهای این لایحه به‌شمار می‌رود.

رایزنی‌های امنیتی تهران و ابروان
در شرایطی که جمهوری آذربایجان همچنان در حال تنش‌زایی در منطقه قفقاز جنوبی است، امروز (یکشنبه) دبیر شورای امنیت ملی ارمنستان به تهران می‌آید تا با علی شمخانی، همتای ایرانی خود، دیدار و گفت‌وگو کند. این دیدار در شرایطی انجام می‌شود که مقام‌های باکو در هفته‌های اخیر، بدون توجه به هشدارهای ایران، همچنان در حال برداشتن گام‌های خصمانه علیه ایران و ارمنستان هستند و زمینه‌ساز بروز تنش‌های جدیدی در این حوزه شده‌اند.

«ژامای» و «رئیس» سخنرانان مراسم شب‌های قدر
مراسم لیلیایی قدر با سخنرانی رئیس قوه قضاییه و رئیس‌جمهور در حرم مطهر حضرت امام (ع) برگزار می‌شود. براساس گزارش جماران، مراسم شب‌های قدر طبق سنت همه‌ساله با حضور مومنان و روزهداران و چهره‌های سیاسی و مذهبی و با سخنرانی غلامحسین محسنی‌آزادی و سیدابراهیم رئیسی در حرم مطهر بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران برگزار می‌شود. مراسم شب نوزدهم‌ماه مبارک رمضان امشب ۲۰ فروردین ساعت ۲۲:۴۵ آغاز می‌شود. سخنران این مراسم رئیس قوه قضاییه خواهد بود. مراسم احیای شب بیست و یکم‌ماه مبارک رمضان نیز با سخنرانی رئیس‌جمهور برگزار می‌شود.



عبدالله گنجی

۶ دلیل عصبانیت آمریکا از توافق پکن

تغییر معادلات منطقه‌ای به‌دنبال همگرایی تهران-ریاض، هژمونی اقتصادی و سیاسی آمریکا را تحت تأثیر قرار می‌دهد

سیاست خارجی

علیرضا احمدی
روزنامه‌نگار

توافق اخیر ایران و عربستان برای از سرگیری رسمی روابط دیپلماتیک، آن هم پس از حدود ۷ سال، اگرچه با استقبال دولت‌های منطقه مواجه شده، اما عصبانیت محور آمریکایی -صهیونیستی را به‌دنبال داشته‌است؛ موضوعی که از اظهارات اخیر برخی مقام‌های واشنگتن و

غربی در منطقه خلیج فارس و خاورمیانه ناشی می‌شود. به‌گزارش همشهری، اگرچه آمریکایی‌ها در اسفندماه ۱۴۰۱، پس از اعلام خیر توافق ایران و عربستان در چین، به اظهار نظر دیپلماتیک در این زمینه اکتفا و به‌صورت کلی، از «کاهش تنش‌ها در منطقه» استقبال کردند، اما به نظر می‌رسد آغاز رسمی روابط میان تهران-ریاض، آن هم با نقش آفرینی پکن، خشم واشنگتن را به‌همراه داشته‌است؛ رویکردی که از پدیدار نشدن نمودهای شکست راهبردی‌های

منطقه‌است؛ از یک سو برخی دولت‌های عربی پس از سال‌ها خصومت‌ورزی بی‌حاصل، روند عادی‌سازی روابط با تهران و دمشق را از سر گرفته‌اند و از سوی دیگر سرزمین‌های اشغالی آستان تحولات نوینی است که دولت تل آویو را بیش‌از هر زمان دیگری تحت فشار قرار داده‌است. در این میان اما عصبانیت واشنگتن و تل آویو از همگرایی تهران-ریاض ذیل دلایل چندگانه‌ای قابل بررسی است که در ادامه به آنها می‌پردازیم.

۱ هراس از تغییر روندها در ساختار جهانی

در سال‌های اخیر هشداریها به دولت‌مدان واشنگتن پیرامون تغییر روندها در ساختار نظام جهانی افزایش یافته‌است و کارشناسان غربی معتقدند هژمونی آمریکا در نظام بین‌المللی تحت تأثیر نقش آفرینی قدرت‌های نوظهور شرقی قرار گرفته‌است. توافق ایران و عربستان یکی از نمودهای چنین رویه‌ای به‌شمار می‌رود و نشانه‌های افول یکجانبه‌گرایی غربی در عرصه تحولات جهانی را بیش‌از هر زمان دیگری پدیدار کرده‌است.

۲ تغییر معادلات منطقه‌ای

عادی‌سازی روابط دولت‌های عربی با سوریه از یک سو و درپیش گرفتن رویکرد همگرایانه از سوی آنها برای تقویت همکاری‌های دوجانبه و چندجانبه جمهوری اسلامی از سوی دیگر، از جمله رویدادهایی است که تصمیم‌سازان غربی را نسبت به تغییر معادلات راهبردی در منطقه خلیج‌فارس و خاورمیانه نگران کرده‌است. کاهش کنترل واشنگتن بر روندهای جاری در منطقه را می‌توان از محوری‌ترین دلایل عصبانیت کاخ سفید از توافق پکن ارزیابی کرد.

۳ شکست سنگین برای پروژه «ایران هراسی»

برخی دولت‌های غربی و به‌ویژه آمریکا، با همراهی رژیم صهیونیستی، سال‌هاست سرمایه‌گذاری‌های گسترده‌ای را برای به‌تمر نشانیدن پروژه «ایران هراسی» در سطح جهانی و منطقه‌ای به کار گرفته‌اند، اما توافق تهران - ریاض ضربه سنگینی به این رویکرد وارد آورد. گرایش روزافزون برخی دولت‌های عربی به گسترش روابط با تهران، که پیش‌از این رویکرد واگرایانه‌ای نسبت به جمهوری اسلامی درپیش گرفته بودند، نمود واضحی از شکست پروژه «ایران هراسی» محسوب می‌شود.

۴ آرزوهای بر باد رفته تل آویو

تحولات جاری در سرزمین‌های اشغالی، اثباتی بر این گزاره است که رژیم صهیونیستی را باید بزرگ‌ترین بازنده همگرایی جمهوری اسلامی و عربستان سعودی به‌شمار آورد. راهبرد مشترک واشنگتن و تل آویو در سال‌های اخیر همواره بر این پایه استوار بوده‌است که با ارائه وعده‌های سیاسی - تسلیحاتی به برخی دولت‌های منطقه، جبهه ضدایرانی واحدی علیه ایران تشکیل دهند؛ راهبردی که نه‌تنها ناکام مانده بلکه چشم‌انداز پروژه عادی‌سازی روابط با دولت‌های اسلامی را نیز تیره و تار کرده‌است.

۵ قدرت‌های تازه در حیات خلوت آمریکا

آمریکا در دهه‌های اخیر هژمون بی‌رقیب در خاورمیانه و خلیج‌فارس محسوب می‌شده‌است که کوشیده با کنترل شریان صادرات انرژی از این منطقه، ساختار نظام جهانی را همچنان در کنترل داشته‌باشد، اما پررنگ‌تر شدن نقش آفرینی چین و روسیه در این منطقه، که توافق اخیر تهران - ریاض نمودی از آن به‌شمار می‌رود، نشان‌داد سیطره کاخ سفید بر منطقه روند زوال در پیش گرفته‌است. اکنون آمریکا با این گزاره مواجه شده‌است که دولت‌های منطقه در حال کنار گذاشتن واشنگتن از روند تحولات جاری هستند.

۶ دل نگران دلار

سرعت گرفتن روند حذف دلار از مبادلات منطقه‌ای و حتی بین‌المللی، یکی از مهم‌ترین دل‌نگرانی‌های تصمیم‌سازان کاخ سفید در ماه‌های گذشته بوده است. همگرایی روزافزون ایران، روسیه و چین برای گذر از وابستگی به دلار در مناسبات فی‌مابین، رویکردی است که با استقبال تعداد قابل توجهی از کشورهای منطقه نیز مواجه شده‌است. پایان سلطه دلار، افول هژمونی سیاسی - اقتصادی آمریکا را به‌دنبال خواهد داشت و پیمان‌های منطقه‌ای بستر مناسبی برای این تغییر اساسی به‌حساب می‌آید.

طرح جدید بر خورد با کشف حجاب از شبه

فرمانده کل انتظامی کشور روز گذشته همزمان با اعلام مرکز اطلاع‌رسانی پلیس مبنی بر اینکه «پلیس در برخورد با قانون‌گریزان و مجرمان از سیستم‌های هوشمند استفاده خواهد کرد» به صداوسیما گفت: همکاران بنده از شنیده آینده ۲۶ فروردین‌ماه در ۳ حوزه معابر عمومی، خودرو و اماکن و با اعلام خبر قبلی کشف حجاب ورود خواهند کرد.

استفاده از تجهیزات پیشرفته برای برخورد با کشف حجاب در معابر
سردار احمد رضا امدان گفت: در حوزه معابر با استفاده از فناوری و تجهیزات پیشرفته فرد شناسایی می‌شود، به او توجه و تذکر داده می‌شود و بعد از آن فرد با مدارک به دستگاه قضایی معرفی می‌شود تا به موضوع رسیدگی کنند.

بر خورد با خودروها با ۳ شیوه
در حوزه خودرو بار اول تذکر و توجه داده می‌شود و بار دوم خودرو به ۳ نحو ممکن - الکترونیکی، توقیف در محل و توقیف در پارکینگ؛ هر کدام عملی باشد - انجام می‌دهیم. به رانندگان و صاحبان خودرو توصیه می‌کنیم مراقب باشند.



سیدمحمدحسین راجی

قانون حجاب، با استفاده از ابزار و دوربین‌های هوشمند در اماکن و معابر عمومی، نسبت به شناسایی افراد هنجارشکن اقدام و با ارسال مستندات و پیام اختلال به ناقضان قانون حجاب و عفت عمومی، در زمان و مکان مورد نظر، آنها را نسبت به عواقب قانونی تکرار این جرم مطلع می‌نماید.»

Twitter icon
@hamshahrnews
مقامات ارشد و نمایندگان مجلس در جستجوی راهکاری برای متوقف ساختن رشد قیمت مواد اولیه و کالاهای تولید داخلی ناشی از گران شدن قیمت دلار هستند.

Twitter icon
@maghsoodi61
محسن مقصودی
مسئولان در قوای مختلف هر روز از عزم‌شان برای تحقق شعار سال و مهار تورم و رشد تولید صحبت می‌کنند. اما تکلیف مهم‌ترین قانون برای مقابله با #سوداگری و برندگان جهش‌های ارزی تورمی هنوز نامشخص است. مردم بازندگان تورم و جهش ارز و تولید قربانی سوداگری است #مالیات_بر_عایدی_سرمایه.

Twitter icon
@syjebraily
سید یاسر جبرائیلی
مواد اولیه عمده مصالح ساختمانی، خودرو، لوازم خانگی و... با محصولات نفتی و پتروشیمی است یا فلزات. قیمت گذاری دلاری این مواد اولیه یعنی دلاری‌سازی هزینه‌های کارگران و کارمندان ایرانی که درآمدشان ریالی است. مبارزه با دلاری‌سازی مبارزه #برای_معیشت_مردم است. تماشاکر نباشید.

Twitter icon
@nezammousavi
سید نظام‌الدین موسوی
شرکت‌هایی که مهم‌ترین هزینه‌های آنها شامل انرژی، دستمزد و مواد اولیه با واحد ریال، به نرخ داخل و بعضاً با پارانه تامین می‌شود، به چه دلیل و با کدام منطق باید تولیدات خود را مطابق قیمت‌های جهانی و به نرخ دلار آزاد در داخل کشور به فروش برسانند؟ این روند باطل و نامعقول باید متوقف شود.

Twitter icon
@ab_ganji
عبدالله گنجی
هند و مالزی، روسیه و چین، برزیل و چین در تبادلات اقتصادی بین خود دلار را حذف کردند. هیچ‌گاه این اراده تا این حد عملیاتی نشده بود. روسیه هم در قبال نفت و گاز از اروپا روبل می‌گیرد. فقط این ۵ کشور بیش از ۳ میلیارد و دویست میلیون جمعیت دارند #دلار_زدایی

Twitter icon
@hematqolizadeh
همت قلی‌زاده
رهبر انقلاب: چرا به دلار؟ چرا برای ریال رقیب می‌تراشید؟ قیمت خوراکی پتروشیمی در سال ۱۴۰۲ در آستانه تصویب شدن براساس قیمت بازار بین‌المللی است. جلوی فاجعه جهانی شدن قیمت‌ها اگر امروز گرفته نشود، فردا داده‌است. هشدار داده‌ایم این مساله موجب متلاشی شدن اقتصادی می‌شود. #مهارد_تورم_رشد_تولید

Twitter icon
@sehsanhosseini
احسان حسینی
طبق ۲ روال رایج پیش‌بینی، میانگین مصرف #بنزین در ۱۴۰۲ بین ۱۰۷/۸ تا ۱۲/۱ میلیون لیتر در روز برآورد می‌شود؛ در حالیکه تولید سال قبل فقط ۹۸/۴ بوده. بحران بنزین را جدی بگیرید، انفعال و ادامه مسیر فعلی نهایتاً به شوک‌درمانی ختم می‌شود.

Twitter icon
@h_doroodian
حسین درودیان
کنترل تورم با تثبیت یک نرخ رسمی یعنی ساختن یک سیستم اقتصادی دو قیمتی برای همه کالاها؛ با قیمت رسمی برگرفته از نرخ آزاد رسمی و قیمت سایه‌ای برخاسته از نرخ آزاد؛ بسج کل توان حکومت برای یک ماموریت غیرممکن: بگیرد و ببندد تا یک وقت قیمت رسمی به قیمت سایه میل نکند.

Twitter icon
@1Soada
سیدمحمدحسین راجی
یک سوال مهم: چرا مجلس بعد از یک حرکت مثبت در بهمن ۱۴۰۱ باز هم در تصویب کامل #مالیات_بر_عایدی سرمایه یا همان CGT کوتاهی می‌کند؟ نکند منتظر فصل نقل و انتقال #مستأجران هستند تا شرم بیشتر آنان را ببینند؟ نکند منتظر هستند طلا قیمتش بیشتر شود؟ یا نکند ترس از دیاپه‌های رسانه‌ای #مرفهان_بی_درد_دارید؟

Twitter icon
@HzamaniM2
حسین زمانی میقان
۴۰۰ هزار میلیارد سود دلارفروشی به ملت شوخی نیست، باید هم لشکری از آدم و رسانه بفروستند تا دلارزدایی نشه!